
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 379/2022 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  16. 5. 2022 

 

 

Vážený pane, 

 

 

Krajský soud v Brně obdržel dne 30. 4. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
v tomto zněn: 
 
„Požadujeme informace o všech návrzích, které byly součástí nápadu pro senáty 63, 34, 65 a 67 od 1.1.2020 do 
současnosti (tedy pro věci rozhodnuté i zatím nerozhodnuté), a to pro každou věc 
a) datum podání návrhu 
b) datum rozsudku / usnesení (pokud bylo rozhodnuto) 
c) zda se jedná o rozsudek nebo usnesení 
d) složení senátu - 1. člen senátu / předseda, 2. a 3. člen senátu 
e) jméno a příjmení referujícího soudce 
f) stručné označení předmětu řízení 
g) výsledek řízení 
Nepožadujeme ty informace, které jsme byli schopni dohledat na Internetu- viz příloha.“ 
 
Podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací. 
 
Podle § 3 odst. 3 InfZ se pro účely tohoto zákona informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 
nebo audiovizuálního. 
 
K Vašemu dotazu uvádíme, že z informačního systému povinného subjektu lze získat přehled 
řízení, který obsahuje všechny požadované údaje s výjimkou složení soudního senátu. 
 
Požadovanou informaci by bylo možné vyhledat pouze metodou ručního vyhledávání. Vzhledem 
ke značnému rozsahu nalezených výsledků by se v případě ručního vyhledávání jednalo o 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání a vytváření nových informací, ke kterému Krajský soud v Brně 
s ohledem na množství nápadu spisů a plnění ostatních pracovních povinností není schopen 
přistoupit.  
 
V příloze Vám zasíláme přehled řízení, který obsahuje požadované údaje s výjimkou informace o 
složení senátů ad d), s uvedením jména soudce referenta.  



Personální obsazení, v němž jednotlivé senáty zasedají, je uvedeno v rozvrhu práce: 2022 - Portál 

justice 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Klára Belkovová 

asistentka předsedy Krajského soudu v Brně 

 

 

 

 

 

 

příloha: 

1x 

https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/59
https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-brne/59

